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Urządzenie do selekcji wymiarowej pierścieni łożyskowych 

1 • 
Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do se

lekcji wymiarowej pierścieni łożyskowych, kulko
wych i wałeczkowych o podobnych wymiarach. 

Znane jes,t według patentu polskiego nr 120273 
urządzenie stosowane do jednoczesnej selekcji 
wymiarowej par pierścieni łożyskowych oparte na 
założeniu wspólnej powierzchni bazowej z umiesz
czonymi na niej elementami wzorcowymi, wał

kiem i kulką oraz dwóch ruchomych względem 

bazy pomiarowej oraz względem siebie suwaków, 
z których jeden zakończony jest kulką wzorcową· 
Do suwaka zakończonego kulką wzorcową przy
mocowany jes,t na stałe czujni'k pomiarowy. 

Celem wynalazku jest automatyczne podawanie 
pierścieni łożyskowych z regulowanym ustawie
niem kulek i regulowanym ich napięciem. 

Istotą urządzenia składającego się z bazy pomia
rowej z umieszczonymi !Ja niej w gniazdach ele
mentami wzorcowymi, wałkiem i kulką, oraz 
dwóch suwaków pomiarowych przesuwających się 

w osi elementów wzorcowych względem bazy po
miarowej po prowadnicach związanych sztywno 
z bazą pomiarową oraz przesuwających się wzglę

dem siebie po prowadnicach, przy czym odchyle
nia od wartości nominalnej różmicy średnic bież':J.i 

łożyskowych odczytuje się z czujnilka wskazujące
go odchyłkę różnicy wzajemnego położenia suwa
ków, według patel1tu nr 120273, jest to, że wy
posażone jest w mechanizmy podająco-odprowa

dzające pierścienie, umieszczone w pobliżu pro-
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wadnic suwaków pomiarowych tak, że po dwu 
przeciwległ:'ch stronach suwaka pomiarowego 
pierscleni wewnętrznych znajdują się w jednej 
płaszczyźnie wahacze, podający i odprowadzający 

II sterowane suwakami, podającym i odprowadza
jącym, naóylone do osi suwaka pod kątem oko
lo 45°, na;omiast mechanizm podająco-odprowa
dzający pierścienie zewnętrzl'lie składa się z su
waka ruchu poziomego i suwającego się po nim 

10 w pionie wahliwego chwytaka sterowanego dźwi

gnią osadzoną obrotowo :pod chwytakiem napę

dzaną suwakiem pierścien: zewnętrznych. 

Suwaki r>ierścieni wewn,~trznych i zewnętrznych 
posiadają prowadnice :kulkowe z regulowanym 

1B ustawieniem kulek i regulowanym ich napięciem. 

Natomiast suwaki sterujące wahacze, podający 

i odprowadzający, zakończone są rolkami, a po
wierzchnie obrotowej części chwytaka stykające 

się z pierścieniem zewnę;rmym łożyska pokryte 
10 są materiałem o dużym współczynniku tarcia. 

Korzystnym skutkiem wynikającym ze stosowa
nia urządzenia według wynalazku jest automa
tycz;1e podawanie pierścieni, możliwość kilkakrot
nego pomiau prześwitu dla kHku położeń pierś-

25 cieaia łożyskowego, duża dokładność pomiaru oraz 
skrócony czas pomiaru. Wynalazek umożliwia po
miar prześwitu dla szeregu pierścieni łożys'kowych 

o wymiarach geometrycznych zbliżonych do siebie. 
Przedmiot wynalazku zostanie bliżej wyjaśniony 

10 na przykłajzie wykonania przedstawionym na 
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rysunku, na którym fig. 1 przedstawia urządzenie 
w przekroju płaszczyzną przechodzącą przez osie 
pierścieni łożyskowych, fig. 2 - przekrój przez 
miejsce pomiaru pierścienia łożyskowego wew
nętrznego, a fig. 3 - przekrój przez miejsce po
miaru pierścienia łożyslkowego zewnętrmego. 

Urządzenie składa się z bazy pomiarowej 1 

• 

• 
Zastrzeżenia patentowe 

1. Urządzenie do selekcji wymiarowej pierście

ni łożyskowych składające się z bazy pomiarowej 
z umieszczonymi na niej w gniazdach elementa
mi wzorcowymi, wałkiem i kulką, oraz dwóch 
suwaków pomiarowych przesuwających się w osi 
elementów wzorcowych względem bazy pomiaro
wej po prowadnilcacłl związanych sztywno z bazą 

i prostopadle do Illiej poruls.zają.cych się dwóch 
suwaków pomiarowych 4 i 5. Suwaki prowadzone 
są za pomocą prowadnic kulkowych 20 i 21, 
a ponadto suwaki poruszają się względem siebie 
rówlllez po prowadnicach kulkowych, każdy 

10 pomiarową oraz przesuwających się względem 

siebie po prowadnicach, przy czym odchylenia od 
wartości nominalnej różnicy średnic bieimi łożys

kowych odczytuje się z czujnika wskazującego 

odchyłkę różnicy wzajemnego położenia suwaków, 
11 według patentu nr 120273, znamienne tym, że 

wyposażone jest w mechanizlD1Y podająco-odpro-

z suwa~ów zakońcwny jest elementem wzorco
wym, suwak 4 wałkiem wzorcowym 6 a suwak 5 

kulką wzorcową 7. Do suwaka 5 w jego górnej 
części przymocowany jest na siałe czujnik pomia
rowy 8, któ;rego końcówka pomiarowa dotY'ka do 
występu suwaka 4. Naprzeciwko elementów 
wzorcowych 6 i 7 w ich osiach na bazie pomiaro
wej 1 na stałe umiesz9zone są takie same ele
menty wzorcowe, wałek W7JOrcowy 2 i ImJka wzor
cowa 3. Pomiędzy elementami wzorcowymi 2 i 6 
oraz 3 i 7 umieszcza się pierścienie łożyskowe 

poddawane pomiarom. Pierścienie w miejsce po
miaru wprowadza się za pomocą mechanizmów 
podająco-odprowadzających. Mechanizmy te 
umieszczone są w pobliżu prowadnicy i górnych 
części suwaków ,. i 5. Po dwu przec,iwległych 

stronach suwaka pomiarowego 4 pierścieni wew
nętrznych znajdują się'w jednt~j plaszczyźnie wa- 30 

hacze, podający 9 i odprowadzający 12, które ste
rQwane są suwa'karni, podającym 10 i odprowa
dzającym 13. Suwaki 10 i 13 nachylone są do osi 
suwaka pomiarowego 4 pod kątem 45°. 

Natomiast mechanizm podająco-odprowadzający 

pierścienie zewnętrzne znajduje się w pobliżu su
waka 5 i składa się z suwarka 16 ruchu poziome-
go i suwającego się PQ nim w pionie wahliwego 
chwytaka 15 sterowanego dźwignią 17 osadzoną 

obrotowo pod chwytakiem 15 Illapędzaną suwakiem 
5. W celu podwyższenia trwałoś'Ci chwytaka 15 
jego powierzchnie stykające się z pierścieniem 

zeWlllętrznym łożyska pokryte są materiałem o du
i;ym wSpółczynniiku tarcia. 

wadzające pierścienie, umieszczone w pobliżu pro
wadnic suwaków pomiarowych (4 i 5) tak, że po 
dwu przeeiwległyc:h stronach suwaka pomiarowego 

20 (4) pierścieni wewnętrznych 7Jnajdująsię w jed
nej płaszczyźnie wahacze, podający (9) i odprowa
dzający (12) sterowane suwakami, podającym (10) 

i odprowadzającym (13) nachylQne do osi suwaka 
(,1) pod kątem 45°, natomiast mechanizm podają-

25 co-odprowadzający pierśdenie zewnętrzne składa 

się z suwaka (16) ruchu poziomego i suwającego 

się po nim w pionie wahliwego chwytaka (15) slte
rowanego dŹWlignią (17) osadZlo'llą obrotowo pod 
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chwytakiem (15) napędzaną suwakiem pierścieni 

zewnętrznych (5), przy czym suwaki (4 i 5) po
siadają prowadnice kulkowe (20 i 21) z regulowa-
nym ustawieniem kule'k i regulowanym ich na-
pięciem. .. 

2. UrządLenie według zastrz. 1, znamienne tym, 
że suwaki podający (10) i odprowadzający (13) 
sterujące wahacze podający (9) i odprowadzający 

(12), zakończone są rolkami (11 i H). 

3. Ul'ządzen~e według zG.strz. 1, znamienne tym, 

że powierzchnie obrotowej części chwytaka (15) 

stykające się z pierścieniem zewnętrznym łożyska 

pokryte są materiałem o dużym współczynniku 

tarcia. 
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